

ЗАКОН **КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

10 декабря 2020 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005 г. № 40-РЗ «Об административных правонарушениях» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 12 июля 2006 г. № 49-РЗ, от 26 марта 2007 г. № 15-РЗ, от 05 декабря 2007 г. № 76-РЗ, от 18 апреля 2008 г. № 21-РЗ, от 13 января 2009 г. № 110-РЗ, от 24 июля 2009 г. № 33-РЗ, от 17 мая 2011 г. № 20-РЗ, от 27 февраля 2012 г. № 21-РЗ, от 15 ноября 2012 г. № 78-РЗ, от 13 марта 2013 г. № 6-РЗ, от 17 мая 2013 г. № 19-РЗ, от 31 июля 2013 г. № 45-РЗ, от 21 октября 2013 г. № 59-РЗ, от 25 апреля 2014 г. № 9-РЗ, от 23 июня 2014 г. № 43-РЗ, от 06 августа 2014 г. № 49-РЗ, от 09 июля 2015 г. № 47-РЗ, от 01 июля 2016 г. № 36-РЗ, от 22 февраля 2017 г. № 10-РЗ, от 24 октября 2017 г. № 45-РЗ, от 30 ноября 2017 г. № 59-РЗ, от 25 июля 2018 г. № 35-РЗ, от 26 сентября 2018 г. № 54-РЗ, от 24 апреля 2019 г. № 17-РЗ, от 09 июля 2019 г. № 32-РЗ, от 29 ноября 2019 г. № 56-РЗ, от 10 апреля 2020 г. № 22-РЗ) следующие изменения:

- 1) статью 11-1.1 признать утратившей силу;
- 2) главу 4.1 дополнить статьей 11.1-13 следующего содержания:

«Статья 11.1-13. Нарушение Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03 ноября 2020 г. № 68-РЗ «Об установлении ограничений на территории Карачаево-Черкесской Республики розничной продажи несовершеннолетним товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ»

Нарушение ограничения продажи лицам, не достигшим 18-летнего возраста (несовершеннолетним) товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ — зажигалок, в которых имеется контейнер со сжиженным углеводородным газом, а также баллонов со сжиженным углеводородным газом любой емкости, используемых для заправки зажигалок и иных бытовых нужд

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.»;

- 3) в пункте 2 статьи 13 цифры «11-1.1» исключить, после цифр «11.10» дополнить цифрами «11.1-13»;
 - 4) в статье 15:
- а) в подпункте 4 пункта 3 цифры «11-1.1» исключить, после цифр «11.1-11» дополнить цифрами «11.1-13»;
- б) в абзаце седьмом пункта 5 цифры «11-1.1,» исключить, после цифр «11.1-11» дополнить цифрами «, 11.1-13».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б. Темрезов

город Черкесск 21 декабря 2020 г. № 96-Р3